
 



Domy, silnice, chodníky, 

vodovody, parky – to není 

obec – město.  

To jsou jen domy, silnice, 

chodníky, vodovody a parky.  

 

Obec – město jsou 

společenství lidí spjatých 

místem.  

A každé společenství má 

určité potřeby a zájmy. 

 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


 
 

Mezigenerační solidarita -  znamená 

dobrovolnou společenskou soudržnost, 
ochotu ke vzájemné pomoci a podpoře v 

rámci nějaké skupiny 

 

Mezigenerační dialog  je rozhovor 

dvou nebo více osob, který může vést k 
nalezení společného stanoviska, 
mezigenerační 
 

Mezigenerační prostor –  
prostor k setkávání více generací 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prachatice_1.jpg
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Prachatice-znak.gif


V našem městě se snažíme o vzájemnou komunikaci 

• Zastupitelé mezi sebou a ve výborech, komisích 

• V rámci úřadu (ředitelé společností, vedoucí odborů, 

zaměstnanci, tajemník) 

• Se zřizovanými a základními organizacemi, s ostatními úřady, 

institucemi a organizacemi /podnikatelé, neziskový sektor, státní 

správa, samospráva, církve) 

• S médii 

• S občany 

 

• K nejdůležitějším prostředkům, technikám  a metodám patří: 

 Informovanost (ZM, úřední deska, tiskové konference, letáky, 

brožury, hromadná korespondence, SMS, Radniční noviny, 

kabelová televize, www stránky, informační centrum, dny 

otevřených dveří, výstavy..) 

 Připomínkování (na počátku projektů, plánů - ) 

 Konzultování (ve výborech a komisích, názorové průzkumy, 

ankety, dotazníky, veřejná setkání, pozvání na kávu) 

 Partnerství (řešení nějakého problému – workshop, kulatý stůl, 

veřejné projednání) 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


Fórum Zdravého města Prachatice  

a Studentské fórum 



 

Kvetoucí město , kvetoucí domov.- 

Prachatice 

• Soutěž o nejhezčí balkón, okno, 

zahrádku, předzahrádku 

• Setkání při vyhodnocení 

• Diskuze o zeleni 

• Ceny pro další hezká místa 

• Vydání pohlednice (z foto výzvy) 

 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


Tříletý projekt  

MPSV 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


V rámci akce Obec přátelská rodině  

   Středisko Jógy v denním životě 

• Vyhledání místa  

• Diskuze o druhu stromu 

• Malování stromu 

• Vysazení stromu 

• Cvičení v prostoru – u stromu 

 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


) 

Místo přátelské rodině 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2
http://www.prachatice.cz/n_noviny_clanek2.html?LANG=1&A=3826&TextVersion=


Domov matky Vojtěchy 

 

• Domov se zvláštním 

režimem pro lidi s demencí 

• 27 míst  

• V centru města, park, 

hradby, dřevo, voda, 

zeleň, živí ptáci 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


Hospic sv. J. N. Neumanna, park  

 

- Nestátní zdravotnické zařízení  

- Park hospice – místo k setkávání 

- Vzdělávací centrum  

- Sociální služby, zdravotní péče 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


Domov seniorů  

Mistra Křišťana Prachatice 

• Domov s 95 lůžky 

• Terapeutická dílna,,  

• rehabilitace, jídelna, kaple,  

• Projekt Do cukrárny s knihou –  

• Mezigenerační - Literární kavárna 

• Vzdělávací centrum smyslové aktivizace 

• Zahradní terapie, hudební seskupení Šáteček 

• Volný prostor (altán, pétangue hřiště, pergola,  

• lavičky, gril, cvičební prvky 

 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


Strategický plán rozvoje města  

na období 2010 – 2014 

 

Komunitní plán sociálních služeb  

Na OROP  

Prachatice  

2012 – 2014 

 

Plán  

Zdravého města 



Řešení bariér od nejmenších 

 

• Setkání zdravých dětí a osob se 

zdravotním postižením 

• Upozornění na odstraňování AB  jak 

pro lidi s omezeným pohybem, tak 

prostorovou orientací 

• Interaktivní setkání 

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2




http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2
http://www.prachatice.cz/docs/prilohy/12/09/01091200025574/11_IMG_5001.jpg


http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


Studentská rada města  

http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2




http://www.prachatice.cz/n_page.html?p=2


 

 

MĚSTO, 

 
odborný referent pro samosprávu a 

komunitní plánování města Prachatice, 

asistent koordinátora, 

 

 

 

 

 

Myslím, že můžeme být 

pyšní na město, ve kterém 

bydlíme. Společně zde 

žijeme a  každý má své 

místo, soukromí a zázemí, 

ale i společné prostory 




